
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavíraná ve smyslu § 2055 a násl. z.č.89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 

znění mezi následujícími smluvními stranami: 

Nadace GCP  

se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1658/121, PSČ 14021  

IČ: 290 18 200 

zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 775 

jednající předseda správní rady Radek Moc a člen správní rady Jan Chvojka  

 

(dále jen „dárce“) 

a 

Název školy: Spořilovská mateřská škola, Praha 4, Jihozápadní 4 

Jméno, příjmení (ředite l): Jana Zátková 

Adresa/sídlo: Jihozápadní 1760/4, Praha 4 – Záběhlice, 141 00 

IČO: 61384241          

(dále jen „obdarovaný“) 

I. Předmět smlouvy 

Dárce touto smlouvou dobrovolně a bezplatně daruje obdarovanému materiál „Život v bezpečí“ 

sloužící pro vzdělávací účely dětí předškolního věku, v počtu 250 ks. Tento materiál je 

poskytován v papírové podobě ve formátu A4 a skládá se z papírových desek formátu A4, sady 

didaktických her formátu A4, 20-ti pracovních listů formátu A4, polypropylenové kapsy, 

audionahrávky příběhů zpracovaných dílčích vzdělávacích témat ve formátu mp3, 10 her ve 

formátu Adobe Flash a z pracovních listů trvale zanesených na datovém médiu CD-ROM (dále 

jen „dar“), a to v celkové hodnotě daru 97 500 Kč. Dar je poskytnut v souladu se statutem 

Nadace a podporovanými činnostmi Nadace, a to zejména na podporu vzdělávací oblasti a 

ochranu práv dětí a mládeže (dále jen „účel“).  

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu představující dar a že na daru 

neváznou žádná práva, ani závazky třetích osob. 

2. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné zjevné i skryté vady daru.  

3. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem daru a tento dar přijímá a  zavazuje se ho 

užít výlučně na  požadovaný účel specifikovaný v článku I této smlouvy.  

4. Dárce poskytuje Dar v den podpisu této Darovací smlouvy. 

5. Dárce má právo kontrolovat užití daru obdarovaným ve smyslu naplnění účelu poskytnutí 

daru dle této smlouvy. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě, že dojde ze strany 

obdarovaného k porušení podmínek této smlouvy. 

6. Pokud by obdarovaný nemohl použít dar k účelu stanovenému v této smlouvě, vrátí jej dárci, 

pokud se písemně nedohodnou jinak. 

7. Využije-li obdarovaný dar v rozporu s účelem dle této smlouvy, odpovídá dárci za případnou 

vzniklou škodu. 

 

 

 



III. Mlčenlivost 

1. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce podávat žádné třetí osobě informace týkající se 

plnění dle této smlouvy, vyjma povinností uložených zvláštním právním předpisem. 

Obdarovaný se zavazuje neposkytovat bez souhlasu dárce žádné informace týkající se plnění 

dle této smlouvy médiím. Toto je výhradní právo dárce. Pro odstranění jakýchkoli 

pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že tento závazek „obdarovaného“ přetrvá i 

po skončení platnosti či účinnosti této smlouvy. 

2. V případě, že obdarovaný se souhlasem dárce zveřejní informace týkající se plnění dle této 

smlouvy a osoby dárce, a to zejména v podobě jeho loga či prostřednictvím jiných materiálů 

dárce, zavazuje se obdarovaný užít logo či materiály dárce výlučně na základě uděleného 

předchozího souhlasu dárce. Obdarovaný bere na vědomí, že logo je ochrannou známkou 

dárce a že práva k veškerým předmětům práv duševního vlastnictví, jež náleží dárci, nejsou 

touto smlouvou jakkoliv dotčena a obdarovaný není oprávněn jakkoliv zasahovat do integrity 

loga ani těchto materiálů ve smyslu jejich pozměňování či neschválených úprav. Obdarovaný 

se zavazuje dbát, aby logo a materiály dárce nebyly užívány znevažujícím způsobem ani 

způsobem, který by poškozoval dobrou pověst dárce. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že pokud bude chtít dárce v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy pořizovat podobizny, obrazové snímky, obrazové a zvukové záznamy, obdarovaný 

k tomuto zajistí souhlasy všech dotčených osob ve smyslu ochrany osobnosti dle zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Účastníci této darovací smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze na základě dohody obou 
Smluvních stran a to v písemné podobě vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma 
Smluvními stranami. 

4. Ukáže-li se nebo stane některé ustanovení této smlouvy jako neplatné či neúčinné, smluvní 
strany se zavazují zhojit tento stav, tj. nahradit ustanovení platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá zamýšlenému ujednání. 

5. Poskytnutí daru je v souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech 
(nadační zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku. 

6. Darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako doklad pro účely daňového přiznání daně z 
příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů. 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Obdarovaný       Dárce  

V ………………………..dne……………         V Praze dne ……………………. 

 

………………………………… ……………………………………          

ředitel     Radek Moc, předseda správní rady 
                                 Nadace GCP 
 

…………………………………… 

 Jan Chvojka, člen správní rady 
                                                                                                         Nadace GCP 


